2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ГЛАВА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.02.2020                                                                                                     №5
О введении режима

повышенной готовности

на территории

города Ханты-Мансийска

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ              «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 21.03.2017 №227 «О городском звене территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного            округа – Югры единой государственной системы предупреждения                         и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Главы города Ханты-Мансийска от 01.08.2017 №87 «О режиме повышенной готовности и возложении полномочий по принятию решения о его введении                             и отмене», с целью недопущения возникновения чрезвычайной ситуации             и обеспечения устойчивой работы систем жизнеобеспечения населения,                              в связи с возможными неблагоприятными гидрометеоролическими явлениями, порывами ветра до 21 м/с, сильными осадками в виде мокрого снега, снега, метелью и гололедными явлениями, руководствуясь              статьей 70 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Установить режим повышенной готовности для городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – РСЧС)               на территории города Ханты-Мансийска с 04 по 07 февраля 2020 года.

2.Органам Администрации города Ханты-Мансийска, муниципальным организациям, акционерному обществу «Управление теплоснабжения и инженерных сетей», постоянно действующему оперативному штабу в период режима повышенной готовности осуществлять мероприятия, определенные постановлением Главы города Ханты-Мансийска от 01.08.2017 №87 «О режиме повышенной готовности и возложении полномочий по принятию решения о его введении                           и отмене».

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово – Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска                   в сети Интернет.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Кузнецова А.В.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин